Relate ad privilegium contubernio nostra deserviens et judaeorum
causa controversum redditum, ne jus domini terrestris per idem videatur
laesum, pro uberiori excelsi consilii informatrone subnectimus humillime
instrumentum sub nro 1-0, ex quo siquidem apareret consensum domina-
lern accessisse, adeoque jus dominale nullo modo laesum haberr et sic
nihil esset, quod privilegio reluctaretur. Humillime supplicamus, digna-
bitur excelsum consilium sublimi volunta ti regiae tam eficaciter coope-
rari, ut idem firmitatem, suumque stabilimentum consequatur, cujus gra-
tiosis patrociniis commendati emorimur.

Excelsi consilii regii locumtenentialis humillimi subditi:
N. N. cehae magister, aliique plagae subarcensis
Posoniensis sartores magistri.

Kívül: Ad excels um consilium locumtenentiale regium, dominos
dominos benignos gratíosissimos hum illima instantia promotore Paulo
Rexa advocato introporrecta abintus denotatorum sartorum plagae sub-
arcensis Posoniensis.

O. L. C.-29. Lad. A. fasc. 22. folio 5-6.
Ívrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon félkerék mellett ugró hím-

szarvas, a másik oldalon I, L. betűkkel, előlapon ezzel a feljegyzéssel: praesentata
15. Decembris 1759., 17-a relata.

162.

1759. december 19. Nemeskér. Sopron megye közönsége közgyűléséből
Schlesinger Márk Sámuel kismartoni zsidó felségkérvényét támogatja,
mivel köztudomású, hogy nagy érdemeket szerzett a hadsereg felszerlésé-

vel, miközben többször nagy összeget is előlegezett.

Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!
Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

In obsequium gratiosae ejusdem excelsi consilii regii locumtenen-
tialis in merito suplicis Samuelis Marci Schlesinger Kismartoniensis
judaei dispositio nis idem excels um regium consilium dernisse iriforma-
mus, nos ex complurium gravium virorum fidedignis et inter hos tam bel-
lici quam et provincialis commissariorum relationibus id intelligere, quod
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judaeus hic pro comparando in suplicí suo specificatis legionibus amictu
considerabiles saepe summas anticipando, amictumque taliter suo aere
comparando et accelerando, ejusque preci um ad notabile tempus legieni-
bus credendo, hacque ra tione rem summi servitii soler-ter protnovendo de
eodem omnino semet benemeritum reddiderit.

Pro eo itaque ac nobis hoc fidedigne relata sunt de hocce suplicante,
avi vero sui paterni merita suplici suo advolutae privilegiales literae
abunde testantur. Nos omnino nullam considerationem videre. quominus
instans hic ejus, pro qua suplicat caesareo-regiae clementiae, salvis legi-
bus regni, jureque et jurisdictione dominorum terrestrium particeps red-
datur, quod dum eidem excelso regio consilio in omni dernissionc signifi-
camus, una producta gratioso ejusdem intimato advoluta in specie rem it-
timus, penesque nostri in exploratas gratias et patrocinium cornmenda-
tionem in omni obsequio perseveramus. Datum ex generali nostra congre-
gatione die 19-a Decembris anno 1759. in possessione Nemeskér celebrata.

Sopron megyei levéltár, 1759. évi közgyűlési iratok decernber havi csomójában.
Eredeti fogalmazvány ívrétű papiroson, melvnek vizjegye az egyik oldalon lépi;

hímszarvas, rrug a másik oldalon L. C. S. betűkkel a szövegben sok törléssct ós eg"
betoldással.

Bemásolva ez a felterjesztés megvan még az 1759-1760. évi közgyűlésí jegyző-
könyv 734. oldalán is.

163.

1759. december 29. előtt. A pozsonyi szűcscéii a pozsonyváraljai sziicscérc
mellett a maga részéről is azt kéri a m. kir. helytartótanácstól. hogy Wien-
ner zsidó szűcsnek ne engedje meg nyitott boltban való szabad árusittisi.

Excelsum consilium locumtenentiale regium!
Domini domini benignissime gratiosissimi!

Cum ad instantiam judaei subarcensis Viener in eo excelso consilio
locumtenentiali regio porrectam, quod per magistros pelliones in distrac-
tione mercium pellicearum occasione nundinarum turbetur, excelso con-
silio benigni visum fuerit negotium hoc fine submittendae uberioris in-
formationis ad comitatum Posoniensem inviare. Idem comitatus audil.is
praevie magistris subarcensibus omnia eatenus interverita acta et pro-
ducta loco informationis excelso consilio jam submisisset, nos eo etiam
humillima cum submissione provocamus.

. Excelsum consilium locumtenentiale regium! Judaens hic Viener
non ut instantiae suae expositíonern, turbationem videlicet in distractione
rnercium pellicearum occasione nundínarum factam probaret, sed potius
in latipatenti sensu sumere, facultatemque etiam extra nundinas genera-
les aperto fornice pelliceas merces distrahendi sibi vendicare intendit.
Prout vero instans judaeus nun quam probare valebit se vel per nos vel
subarcenses magistros occasione nundinarum unquam turbatum ex-
titisse, ita etiam noc hoc nec centrovertere possumus scientes nundi-
nas cuique liberas esse. Quia vero Iundus subarcensis civitati Posoniensi
connexus foret, extra nundinas promiscue per judaeum hunc cum rebus
16 Zsidó ok levéttár XIV. 241

pelliceis practicari solitus quaestus, eo quod jam etiam alii judaei Iornices
pelliceas servare inciperent, homines tam civitatenses, quam peregrinos
huc venientes alloquerentur, pro coemendis pellibus invitarent ac omni
modo allicerent, nobis quoque civitatensibus haec judaeorum summe
praejudiciosa foret et nisi excelsum consilium benigne medelam ponere
dignatum fuerit, ceha quoque nostra, quae ex pellium distractione magis,
quam manufacturis vivere deberet, si non ex íntegro, a potiori certe ener-
vari, interireque debebit. Praetextuant quidem judaei solutionem taxae
tollerantialis, sed quare hane ob sui in regno tolerationem solvant, id ex-
celso consilio peroptime constat, tum et id, quod et nos multum contri-
buere debeamus. Denique nec haec distinctio contra nos foret, quod aliud
esset manufacturas pelliceas facere, distrahereque, aliud merces vendere,
primumque solum nobis, non item posterius competere. Pro hujus dilu-
cidatione extra ctum benigni privilegii nostri sub A. humillime adnecti-
mus manifeste indigitantem, quod nemo. cujuscunque religionis ant con-
ditionis homo fuerit, seu manufacturas facere seu merces pelliceas, cutes,
aliaque vendere, quaestumque cum illis exercere audeat, nisi cehae incor-
poratus magister fuerit. Siquidem ergo et sua majestas sacratissima in
privilegio novissimo judaeo Lejdersdorffer benigne concesso priora be-
nigne concessa privilegia cehalia per expressum salvaret.

Hinc excelso consilio locumtenentiali regio humili de genu suppli-
camus, quatenus praemissa motiva benignam in reflexionem sumere,
judaeorum quaestum eassatis fornicibus ad general es nundinas restrin-
gere, nosque penes privilegia nostra cehalia benigne manutenere digna-
retur, Pro qua benignitate emorimur.

Excelsi consilii locumtenentialis regii indigni humillimi servi:
cehae pellionum Posoniensium incorporati cives magistri.

Kívül: Ad excels um consilium locumtenentiale regium Hungaricum,
dominum, dominos benignissimum, gratiosissimos humillima instantia
introsertorum magistrorum pellionum Posoniensium.

O. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. folio 268-9.
lvrétű papiros, melynek vízjegye: koronás címerpaizs, alatta R. W. betűkkel,

bévül a címzés alatt: praesentata 29. Decembris 1759.és kívül az előlapon: 29. Decemb-
ris relata feljegyzésekkel.

164.

1760. január 18. Molnaszecsőd. Modits Pál kapitány Farkas Adám kerü-
leti biztosnak írt levelében értésére adja, hogya sopronkeresztúri zsidó
7cirablásában vétkes katonájának, mivel megszökött, kézrekerítésére min-
dent elkövet. Az esetet egyébként jelenteni fogja a horvát bánnak és re-

méli, hogy az okozott kár meg fog térülni.

Copia literarum responsoriarum domini capitanei Pauli Modits qua
militi ae nationalis banderialistarum comendantis.

Perillutris ac generose domine comissarie mihi colendissime! Literas
praetitulatae dominationis vestrae hodie percepi, ex quibus mihi per-
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scripta intellexi. Ego libentissime permisissem totalem summam, quan-
tum miles ex batalione meo judeo damni intulit, si habuissem unde, quia
damnum inferens et participans plus in cassa non habuerunt, nisi quan-
tum permiseram, apud se participans nihil habet, reus vero, uti est notum
dominationi vestrae, quod statim fugam dederit, quamprimum eundem
judeus agnovit, postea nec visus. Quem ego satis quesivi et quero, plane
post ipsum misi versus Varasdinum, quo dicunt ipsum abivisse et si ca-
pietur, eundem ducam Varasdinum, sicut duco et participantem incatena-
tum ad suam excellentiam comitem banum. Species facti autem de damna
illato feci et repraesentabo suae excellentiae comiti bano re um, si ca-
pietur, participantem species facti et per dominationem vestram mihi
transmissam specificationem rerum ablatarum et quidquid in eo sua ex-
cellentia decreverit. id fieri debebit et dabitur notitiae dominationi ves-
trae. Ego vol ui, ut participans mutuo aceepisset a suis patriotis pecunias
et ita persolvisset damnum, sed ipsi nullus voluit mutuare et dicunt ipsum
et damnum inferentem quid vel nihil domi habere. A me autem patria
uterque ultra 10 dierum spatio distat, unde nec ego possum scire, quidnam
habeant in patria sua et si scirem, non obligor ipsorum loco solvere et scio,
quod sua excellentia comes banus dabit satisfactionem competentem. In
reliquo maneo perillustris domini commissarii servus obligatus: Paulus
Modych capitaneus et comendans. Molna Szecsöd, 18-a Januarii 1760.